[image: C:\Users\西柚cs\Desktop\指导中心页眉.png指导中心页眉][image: 徽标]

关于遴选华中师范大学2021年学生社团文化节系列活动项目的通知

各在册学生社团：
为献礼中国共产党建党一百周年，助力学校“五育并举”人才培养与“第二课堂成绩单”制度建设工作，增强全校在册社团凝聚力、向心力与文化魅力，华中师范大学学生社团指导中心积极响应共青团华中师范大学委员会号召，拟定于4月、5月开展华中师范大学2021年学生社团文化节系列活动，并对项目进行公开遴选。本次活动旨在展现青年学生风采、助力社团发展建设，强化思想政治教育、培育学生爱国情怀，繁荣校园第二课堂、增进校园文化建设，现将有关事项通知如下：

1、 活动主题
荟“百”社薪火，顾“百”岁山河

2、 组织单位
主办单位：共青团华中师范大学委员会
承办单位：华中师范大学学生社团指导中心
协办单位：华中师范大学各在册学生社团

3、 活动时间
活动整体安排：2021年4月9日——2021年5月29日
社团文化节主要系列活动：2021年5月16日——2021年5月22日

4、 活动地点
华中师范大学本部校区、南湖校区

五、活动主题及类型设定
本次学生社团文化节系列活动主题包括但不限于“党史主题教育”、“经典文化传承”、“丰富第二课堂”、“追梦青春华章”，各学生社团围绕以上主题结合自身社团特色可开展但不限于以下类型活动：
   1.文化沙龙类
   各社团可结合自身特色，确定具有文化性、思想性、专业性的议题，类别社团间可交流协作，于倍阅书店等地开展文化沙龙专题系列活动，营造第二课堂的社团文化交流氛围。
2.才艺展演类
社团中心将提前规划本部、南湖双校区校内展演场地，各社团可根据社团特色和性质进行展演场地和时间选取，展演内容包括歌曲、舞蹈、戏剧、乐器、语言类、书法绘画、手工艺制作等，要求充满积极向上的正能量，洋溢蓬勃向上的青春活力，展现改革创新的时代风采，营造校园美育教育氛围，丰富校园文化。可以以快闪巡演或是校园内标志性地点处小而精的沉浸式演出形式展现。展演形式可以多元化，力求创新，优秀原创作品将会以独家推送形式进行宣传。
3.竞技比赛类
包括辩论演讲、教学技能、运动健身、知识问答等比赛，以竞赛形式全面提高学生综合素质。
4. 青春活力训练营
不同类别社团可以开展以体育训练、舞蹈演唱、书法绘画、乐器戏剧教学等主题的训练营，分类别社团可以协商合作，共同开展以周为单位的训练活动，全校师生可以通过线上报名的方式加入感兴趣的主题训练营，但因为疫情防控要求，每个营的人数应有一定的限制。

  六、活动流程
  （一）初步筛选
1.参与社团文化节项目遴选的各社团需于4月20日中午12:00前将填写好的活动申报表（附件1）与相关材料（如展演视频、排练脚本，沙龙演示文稿，书画手艺作品电子扫描版等）打包发送至邮箱ccnust_hd@163.com，邮件主题填写为“社团名称-社团文化节遴选材料”。
2.社团中心将对申报材料进行初审筛查，于4月22日发布初审通过名单与复审通知。
  （二）项目打磨及彩排
4月23日至5月15日，社团中心将针对各社团活动提出相关建议，同时安排专员对接各社团，监督并共同优化节目。
  （三）活动开展
社团文化节主要系列活动开展将持续一周，于5月16日正式开始，5月22日结束。
  （四）活动总结
  1.活动期间各社团应保留活动精彩记录与宣传材料，需有实质性成果（精品视频、作品集、成果册等）并形成详细活动总结上交学生社团指导中心用以考评及存档。
  2.社团中心也将对社团活动参与者进行专访，推送于华大青年传媒官网。

七、活动支持
[bookmark: _GoBack]对于最终确定的活动项目，校团委及社团中心将提供一定的经费支持，并为入选社团提供排练场地和物资支持，各社团在活动过程中应保留活动期间相关开支发票、凭证，以便完成经费申请。

联 系 人：涂 敏 王佳雯
联系方式：027-67863233  17396127760

共青团华中师范大学委员会
华中师范大学学生社团指导中心
2021年4月8日

丰富第二课堂 服务学生成才
image1.png
K tech Sk S A RSy

image2.jpeg